



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0482-2-2019	Data/Ora Ricezione 14 Marzo 2019 13:35:38	MTA - Star
---	---	------------

Societa' : REPLY

Identificativo : 115091

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : REPLYNSS01 - LODIGIANI

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 14 Marzo 2019 13:35:38

Data/Ora Inizio : 14 Marzo 2019 13:35:40

Diffusione presunta

Oggetto : Il C.d.A. approva il progetto di bilancio per
l'esercizio 2018

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

REPLY: Il C.d.A. approva il progetto di bilancio per l'esercizio 2018.

In crescita tutti gli indicatori economico finanziari.

- **Fatturato consolidato a 1.035,8 milioni di Euro (884,4 milioni di Euro nel 2017);**
- **EBITDA a 144,8 milioni di Euro (123,2 nel 2017);**
- **EBIT a 132,4 milioni di Euro (113,9 nel 2017);**
- **Risultato netto di gruppo a 99,9 milioni di Euro (77,9 nel 2017)**

Approvata la proposta di distribuzione di un dividendo di 0,45 Euro ad azione.

Il Consiglio di Amministrazione di Reply S.p.A. [MTA, STAR: REY] ha approvato oggi il progetto di bilancio per l'esercizio 2018, che verrà sottoposto all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti prevista, in prima convocazione, il 19 Aprile 2019 a Torino.

Il Gruppo Reply ha chiuso l'esercizio 2018 con un fatturato consolidato di 1.035,8 milioni di Euro in crescita del 17,1 % rispetto agli 884,4 milioni di Euro dell'esercizio 2017.

L'EBITDA è stato pari a 144,8 milioni di Euro (123,2 milioni di Euro nel 2017), mentre l'EBIT si è attestato a 132,4 milioni di Euro (113,9 milioni di Euro nel 2017).

Il risultato netto di gruppo è stato pari a 99,9 milioni di Euro, in aumento del 28,3% rispetto ai 77,9 milioni di Euro registrati nel 2017.

In seguito ai risultati conseguiti nel corso del 2018, il Consiglio di Amministrazione di Reply ha deciso di proporre alla prossima Assemblea degli Azionisti la distribuzione di un dividendo pari a 0,45 Euro per azione, che verrà posto in pagamento l'8 maggio 2019, con data di stacco dividendo fissato il 6 maggio 2019 (record date il 7 maggio 2019).

La posizione finanziaria netta del Gruppo, al 31 dicembre 2018, risulta positiva per 66,6 milioni di Euro. Al 30 settembre 2018, la posizione finanziaria netta era positiva per 56,3 milioni di Euro.

"Il 2018 - ha commentato Mario Rizzante, Presidente di Reply al termine del Consiglio di Amministrazione - è stato un anno significativo per il nostro Gruppo, con un fatturato che ha superato per la prima volta 1 miliardo di Euro, in crescita di oltre il 17% rispetto al 2017".

"Oggi - continua Mario Rizzante - Big Data, Cloud Computing e Internet degli Oggetti sono gli elementi fondanti su cui ripensare processi, impianti produttivi, filiere logistiche, servizi e beni fisici. Questo scenario



rappresenta una grande opportunità per Reply che si caratterizza per un mix di competenze distintivo che integra Artificial Intelligence, Mixed Reality, Robotica e le principali piattaforme Cloud.”

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott. Giuseppe Veneziano, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Reply

Reply [MTA, STAR: REY] è specializzata nella progettazione e nella realizzazione di soluzioni basate sui nuovi canali di comunicazione e media digitali. Costituita da un modello a rete di aziende altamente specializzate, Reply affianca i principali gruppi industriali europei appartenenti ai settori Telco & Media, Industria e Servizi, Banche e Assicurazioni e Pubblica Amministrazione nella definizione e nello sviluppo di modelli di business abilitati dai nuovi paradigmi del Big Data, Cloud Computing, Digital Media e Internet degli Oggetti. I servizi di Reply includono: Consulenza, System Integration e Digital Services. www.reply.com

Contatti Media

Reply

Fabio Zappelli
f.zappelli@reply.com
Tel. +390117711594

Contatti IR

Reply

Riccardo Lodigiani
r.lodigiani@reply.com
Tel. +390117711594

Michael Lueckenkoetter
m.lueckenkoetter@reply.com
Tel. +49524150091017

14 marzo, 2019

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

(in migliaia di euro)	2018	%	2017	%
RICAVI	1.035.793	100,0	884.434	100,0
Acquisti	(20.513)	(2,0)	(15.269)	(1,7)
Lavoro	(508.652)	(49,1)	(431.555)	(48,8)
Servizi e costi diversi	(364.734)	(35,2)	(312.253)	(35,3)
Altri (costi)/ricavi operativi	2.942	0,3	(2.113)	(0,2)
Costi operativi	(890.957)	(86,0)	(761.190)	(86,1)
Margine operativo lordo (EBITDA)	144.836	14,0	123.244	13,9
Ammortamenti e svalutazioni	(13.848)	(1,3)	(12.353)	(1,4)
Altri (costi)/ricavi non ricorrenti	1.422	0,1	2.982	0,3
Risultato operativo (EBIT)	132.410	12,8	113.873	12,9
(Oneri)/proventi da partecipazioni	6.862	0,7	(585)	(0,1)
(Oneri)/proventi finanziari	(55)	-	(2.978)	(0,3)
Risultato ante imposte (EBT)	139.217	13,4	110.310	12,5
Imposte sul reddito	(38.230)	(3,7)	(31.765)	(3,6)
Utile netto	100.987	9,7	78.545	8,9
Utile/(perdita) attribuibile a interessenze di pertinenza di terzi	(1.075)	(0,1)	(674)	(0,1)
Utile attribuibile ai soci della controllante	99.913	9,6	77.871	8,8

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA

<u>(in migliaia di euro)</u>	<u>31/12/2018</u>	<u>31/12/2017</u>
Attività materiali	44.452	21.552
Avviamento	243.236	166.132
Altre attività immateriali	14.201	15.525
Partecipazioni	47.512	29.201
Attività finanziarie	5.255	6.385
Attività per imposte anticipate	27.299	24.661
Attività non correnti	381.955	263.457
Rimanenze	77.061	93.651
Crediti commerciali	434.389	357.082
Altri crediti e attività correnti	53.642	45.726
Attività finanziarie	997	2.042
Disponibilità liquide	128.060	109.195
Attività correnti	694.149	607.697
TOTALE ATTIVITA'	1.076.104	871.154
Capitale sociale	4.863	4.863
Altre riserve	380.521	318.670
Utile attribuibile ai soci della controllante	99.913	77.871
Patrimonio netto attribuibile ai soci della controllante	485.297	401.404
Patrimonio netto attribuibile a interessenze di pertinenza di terzi	1.315	668
PATRIMONIO NETTO	486.612	402.072
Debiti verso azionisti di minoranza e Earn-out	45.295	22.275
Passività finanziarie	24.247	14.102
Benefici a dipendenti	37.738	31.838
Passività per imposte differite	17.128	18.539
Fondi	7.021	13.635
Passività non correnti	131.430	100.388
Passività finanziarie	38.258	40.105
Debiti commerciali	123.387	100.150
Altri debiti e passività correnti	296.109	228.165
Fondi	308	274
Passività correnti	458.061	368.693
TOTALE PASSIVITA'	589.492	469.082
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	1.076.104	871.154

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA

(in migliaia di euro)	31/12/2018	31/12/2017	Variazione
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti, netti	122.481	86.398	36.084
Attività finanziarie correnti	997	2.042	(1.045)
Debiti verso le banche	(31.990)	(16.365)	(15.626)
Debiti verso altri finanziatori	(689)	(942)	253
Posizione finanziaria netta a breve termine	90.799	71.133	19.666
Debiti verso le banche	(23.366)	(13.381)	(9.985)
Debiti verso altri finanziatori	(881)	(721)	(160)
Posizione finanziaria a m/l termine	(24.247)	(14.102)	(10.145)
Totale posizione finanziaria netta	66.552	57.030	9.522

Fine Comunicato n.0482-2

Numero di Pagine: 7